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Pérshkrimi i shkurtér i temés:

Factoring-u i ndihmon klientat tone ne kampanja shitese, sidomos kur behet fjale per promovime te
produkteve te reja apo te ndryshuara me c'rast klietat e tyre nuk jane te sigurt ne suksesin e produktit. Ne
keto raste klienti i jone eshte i detyruara ge klientave te tij t'iu shes me pritje nga 30-45 dite pasi e jane
duke e testuar produktin e ri dhe per kete klientat e tij nuk jane ne gjendje te paguajne me kesh ne dore.
Me kete rast Klienti i jone mundet ge kampanjen e tij me financu me Factoring duke iu leju klientave te tij
pritje por e cila pritje do te financohej nga Banka.

Ju ndihmon kompanive ge ne nje moment kane shkurtesa ne kesh (per shkak te investimeve) dhe njeherit
iu duhet nje hapje ne kesh. Kjo mundeson qge klienti te shet ne pritje apo rrit numrin e diteve ne pritje ndaj
klientave te vet dhe me kete te jete me konkurrues dhe te rrit shitjen e cila i ofron keshin menjehere tu
gene se paguhet nga Banka (per keto shitje ge i ka be me pritje). Pra shpesh-here kompanite ne nevoje per
shitje te rritur duhen te shesin me pritje.

Permes Factoring-ut kompanite munden ge me i rrite ditet e pritjes themi prej 30 sa ua kane ofru klientave
te tyre ne 45 apo 60, cka ju jep perseri nje "edge"
Njeherit klientat tone mundem me gene ma atraktiv ndaj klientave te tyre ndoshta per me marr kthim me
te madh te borxhit te tyre te akumuluar nder vite.
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